

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BANDEIRANTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 3/2023 Data do Processo: 01/09/2023

CNPJ: 14.285.358/0001-12 **Telefone:** (49) 3626-0428
Endereço: Rua Afonso Oliboni, - Centro
CEP: 89905-000 - Bandeirante

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/10/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO E CORRELATOS, EQUIPAMENTOS A SEREM UTILZADOS JUNTO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

Participante: ALCIDES BAPTISTA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO, CERTIFICADA ABNT NBR 13962/2018E NR 17. REVESTIDA EM TECIDO CREPE DE ALTA QUALIDADE. COR PRETA. COM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, DENSIDADE MÉDIA DE 50 KG/M3 E ESPESSURA MÍNIMA DE 7 CM. MEDIDAS MÍNIMAS DO ASSENTO 490 MM LARGURA E 460 MM PROFUNDIDADE; MEDIDAS MÍNIMAS DO ENCOSTO 460 LARGURA E 470 MM DE ALTURA; ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PELO SISTEMA DE CATRACA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM POSSIBILIDADE DE CONTATO PERMANENTE, COM TRAVAMENTO DE INCLINAÇÃO ACIONADO POR ALAVANCA QUE PERMITA AJUSTE INDEPENDENTE DO ASSENTO E DO ENCOSTO; BRAÇO DIGITADOR COM ALTURA REGULÁVEL, COM CARENAGEM E APOIO SUPERIOR INJETADOS EM POLIPROPILENO; BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE PISTÃO A GÁS; BASE EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; ESTRELA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS EM POLIPROPILENO; PESO RECOMENDADO DE ATÉ 120 KG. Marca: SANTIAGO	1,000	UN	550,00	550,00
17	LAVADORA DE ROUPA - 12KG. CESTO EM INOX E BASE DE PLÁSTICO. TIPO DE LAVAGEM: AUTOMÁTICA. NÍVEIS DE ÁGUA: 4. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL. SISTEMA DE LAVAGEM: AGITAÇÃO. POTÊNCIA: 450W. PROGRAMAÇÃO DE LAVAGEM: 16. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A. EFICIÊNCIA DE CENTRIFUGAÇÃO: A. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 58CM; ALTURA: 101CM E PROFUNDIDADE: 60CM. VOLTAGEM: 220. Marca: CONSUL	1,000	UN	1.648,00	1.648,00
Total do Participante:				2.198,00	

Participante: ALEXANDRE GORGEN

6	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE DE 228 LITROS, NA COR BRANCA, CESTOS REMOVÍVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA, CONGELAMENTO RÁPIDO, FROST FREE, 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. ALTURA 169,8 CM, LARGURA 63,1 CM E PROFUNDIDADE 69,5 CM. PESO 66KG. Marca: BRASTEMP	2,000	UN	3.855,00	7.710,00
---	---	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 7.710,00**Participante: BERNARDO DANIEL 01720075000**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS FÍSICOS 08 THREADS, MEMÓRIA RAM 16 GB DDR 4, HD SSD DE 450 GB, COM SISTEMA WINDOWS 10 OU MAIS ATUAL NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. TELA LED 15,6", RESOLUÇÃO NATIVA: 1366X768. COM TECLADO EM PORTUGUÊS, NUMÉRICO E RETRO ILUMINADO. WEBCAM INTEGRADA. DEVENDO POSSUIR AINDA, WIFI, BLUETOOTH, ENTRADA USB 3.0, ENTRADA/SAÍDA HDMI. ACOMPANHAR FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CABO DE ENERGIA. AINDA, MOUSE USB SEM FIO, COM PILHAS INCLUSAS, NO MÍNIMO 1200 DPI, COM MOUSEPAD INCLUSO, COR: PRETO OU CINZA OU BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO. Marca: lenovo	4,000	UN	2.698,54	10.794,16

Total do Participante: 10.794,16**Participante: CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

15	MESA DE PING PONG DOBRÁVEL COM RODÍZIO. TAMPO EM MDP COM 15MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. MEDIDAS DA MESA: COMPRIMENTO: 2,74 M; LARGURA: 1,52 M; ALTURA: 0,76 M. INCLUINDO REDE E ESTRUTURA EM METAL ENCAIXAVEL PARA COLOCAÇÃO DA REDE. Marca: FLOPF	1,000	UN	1.747,00	1.747,00
18	COIFA DE PAREDE - 90CM. MATERIAL: INOX. 3 VELOCIDADES. POTÊNCIA: 370W. FUNÇÕES: DEPURAÇÃO E EXAUSTÃO. VAZÃO: 1060 (M³/H). VOLTAGEM: 220W. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 02 LÂMPADAS. COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. LARGURA: 90 CM; ALTURA: 77 A 122CM E PROFUNDIDADE: 50CM. Marca: PHILCO	1,000	UN	1.200,00	1.200,00

Total do Participante: 2.947,00**Participante: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI**

2	AR CONDICIONADO SPLIT, 12000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER, 220V. INCLUSA UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA). CLASSIFICAÇÃO "A" DE CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. Marca: AGRATTO	1,000	UN	1.859,00	1.859,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT, 18000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER, 220V. INCLUSA UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA). CLASSIFICAÇÃO "A" DE CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. Marca: AGRATTO	1,000	UN	2.727,00	2.727,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT, 24000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER, 220V. INCLUSA UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA). CLASSIFICAÇÃO "A" DE CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. Marca: AGRATTO	1,000	UN	3.939,00	3.939,00

Total do Participante: 8.525,00**Participante: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI**

14	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL - 50 LITROS COM FILTRO, EM AÇO INOX. DEVE CONTER DUAS TORNEIRAS TAMBÉM EM AÇO INOX. APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA). RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS. BOIA CONTROLADORA DE NÍVEL DE ÁGUA. ALTURA: 1,32CM; LARGURA: 56CM; PROFUNDIDA: 51CM. Marca: KNOX	1,000	UN	1.826,22	1.826,22
----	---	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 1.826,22**Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI**

9	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ALTO 100% MDF. MODELO COM CHAVE. AXLXP 1,65 X 82 X 42. COR: CINZA. COM QUATRO	3,000	UN	396,00	1.188,00
---	---	-------	----	--------	----------

DIVISÓRIAS.

Marca: JP Móveis

Total do Participante: 1.188,00**Participante: MOVEIS MAAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO - 100% MDF, 4 PORTAS COM CHAVE. MEDIDAS LXPXA 1,60X0,39X0,75. PÉS NIVELADORES. COM 01 PRATELEIRA INTERNA REGULÁVEL PARA CADA DUAS PORTAS. COR: CINZA. Marca: MAAS MOVEIS	2,000	UN	347,99	695,98
11	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO COM RODAS EM MDF. ALTURA: 65 CM; LARGURA: 47 CM; PROFUNDIDADE: 41 CM. NÚMERO DE GAVETAS: 03. COM CHAVES. CORREDIÇA: TELESCÓPICA. PESO SUPORTADO: 25 KG. ACABAMENTO FOSCO. COR: CINZA. Marca: MAAS MOVEIS	1,000	UN	148,94	148,94

Total do Participante: 844,92**Participante: R.S. ELETRO LTDA**

16	FOGÃO INDUSTRIAL. QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 02 DUPLOS GRELHA: FERRO FUNDIDO 30X30 COM 06 DEDOS (REFORÇADA) PERFIL (U): 50MM ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO REGISTROS DE GÁS: MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO PÉS: FIXOS MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO CARBONO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO PINTADA EM PRETO FOSCO. MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO. MATERIAL DA GRELHA (TREMPE): FERRO FUNDIDO PINTADA NA COR PRETA. DIMENSÕES FOGÃO: ALTURA: 80 CM - LARGURA: 73 CM - COMPRIMENTO: 83 CM. CARACTERÍSTICAS DO FORNO: 55 LITROS PORTA: POSSUI TRAVAMENTO MECÂNICO E PUXADOR ERGONÔMICO PRATELEIRA INTERNA: UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL DIMENSÕES FORNO: ALTURA: 47,2 CM - LARGURA: 58 CM - PROFUNDIDADE: 36 CM. Marca: MR FOGÕES	1,000	UN	1.190,00	1.190,00
----	--	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 1.190,00**Participante: REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

1	MESA ESCAMOTEÁVEL 10 LUGARES, CONFECCIONADO COM TUBO 40X40MM PAREDE 1,06MM SOLDADO ATRAVÉS DE SOLDA MIG. TAMPO MDF 25MM REVESTIDO EM FÓRMICA LISA BRILHANTE 0,8MM, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL T PVC NA COR DO TAMPO. FIXADO AOS METAIS ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTE 4X16MM CABEÇA FLANGEADA; OS TUBOS SÃO REVESTIDOS COM PONTEIRAS INTERNAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. A PARTE METÁLICA RECEBE TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER. DIMENSÕES DA MESA: C2400 X P800 X A750MM. 5 BANCOS REDONDOS DE CADA LADO FIXADOS AOS PÉS COM 5 PARAFUSOS 3/8 COM PORCAS TRAVA. MEDIDAS: 2740X800X765MM FECHADA OU 2740X1500X765MM ABERTA. Marca: REIFLEX	2,000	UN	1.490,00	2.980,00
8	MESA REDONDA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO. FICHA TÉCNICA: LARGURA: 120 CM. ALTURA 74 A 76 CM. MATERIAL DO TAMPO: MDP. FORMATO: REDONDA. COR: CINZA/CINZA. PÉS EM AÇO. SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA / MANUAL DE MONTAGEM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES. Marca: REIFLEX	8,000	UN	300,00	2.400,00
12	CADEIRA EMPILHÁVEL PARA ESCRITÓRIO. ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO. SUPORTE EM AÇO CARBONO. CAPACIDADE DE CARGA: 110KG. Marca: REIFLEX	32,000	UN	98,00	3.136,00

Total do Participante: 8.516,00

Total Geral: **45.739,30**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Equipar os Serviços do PSB	08.001.08.243.0003.1016.4.4.90.00.00	R\$ 55.412,82

Bandeirante, 16/10/2023

.....
JANETE FATIMA SANTIN DEGASPERI

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.....
Assinatura do Responsável